第 1 頁  共 4 頁

致理科技大學  資訊管理系
108 學年度第 2 次系務會議會議紀錄

開會時間：108 年 12 月 2 日(星期一)中午 12 時 20 分至 14 時 00 分

開會地點：圖書館 6 樓創客基地

主席：呂崇富主任

出席人員：林政錦老師、林曉雯老師、張慧老師、陳文雄老師、王嬿惠

老師、劉勇麟老師、曲莉莉老師、王德華老師、蘇啟鴻老

師、林裕淇老師、陳光澄老師、劉福音老師、楊智偉老師、

鍾爵至老師、黃信博老師

請假人員：陳瑛琪老師、曹祥雲老師

紀錄：賴俊榮

壹、 主席報告

感謝各位委員參與本次會議。

報告事項：

 學院即將成立 IEET 稽核會，以提升下次 IEET 認證能一次通過六

年的機率，預計每學期召開 1-2 次 IEET 稽核會議，每位老師所

有績效成果配合每學期 1-2 次彙整回報系辦。
 請每位老師協助推動本系產學、學生競賽等績效。
 學生競賽推動：每位老師請至少擇 1 項校外競賽長期推動，並回

報給系辦彙整，請優先推動校/院/系重點競賽。
 科技部各項研究計畫 (主持人)、各項產學計畫案 (主持人)、論

文發表 (第一作者或通訊作者)：現階段每位老師至少請 3擇 1，

並歡迎多多益善。
 科技部 109 年度專題研究計畫，即日起開始申請，並於 12/31 下

午 5 時前完成線上申請作業，請老師踴躍提出申請。

第 2 頁  共 4 頁

 本系生源學校經營(如附件 1，第 5 頁)，請每位老師回報 1 間專

責學校給系辦彙整，並長期經營及配合相關招生活動。
 本系專題發表時間，自 106 級(現大三) 專題發表時間調整為四

年級上學期，發表月份為 12月。

貳、 系辦公室工作報告

 進行 108-2學期排配課相關作業。

 填寫教育部職能專業課程成效之線上填報作業。

 進行「離校意見回覆」並函復 IEET學會。

 進行 107學年度系上設備自我盤點時程規劃作業。

 協助填報 111學年度「四技申請入學招生選才內涵」及「四技二

專技優甄審入學招生選才內涵」作業事宜。

 實習訪視老師繳回暑期校外實習訪視紀錄表，並匯整後提供給實

習就業輔導中心。

 提供本系進修部學生 105-108級應修科目表予進修部註冊組。

 審核學生學分學程取得資格。

 持續進行本系教師相關產學合作研究計畫相關行政作業。

 協助填報 111學年度「四技申請入學招生選才內涵」及「四技二

專技優甄審入學招生選才內涵」作業事宜。

參、 宣讀前次會議決議執行情形：

提案一
案由：檢視本系提升學生就業能力檢定證照職類對照表及新增項目案，

提請討論。
說明：為定期檢視本系「提升學生就業能力檢定證照職類對照表」，依

技檢中心所提供106、107學年度證照推動小組提案通過之本校新

增證照項目及本系學生於107學年度新考取之證照項目清單，如

附件1，討論是否列入本系「提升學生就業能力檢定證照職類對

照表」。

決議：照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

第 3 頁  共 4 頁

提案二

案由：本系新增證照等級暨獎勵標準建議表，提請討論。
說明：新增證照等級暨獎勵標準建議表，如附件2。
決議：照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

肆、 提案討論

提案一
案由：本系增設「智能創新應用」微學程案，提請討論。
說明：校長指示本系增設AI機器人相關之微學程，請老師們討論微學

程名稱及相關應修課程(創意機器人設計應用、智慧投資與程式

交易及機器人理財實作)。
決議：通過。

提案二
案由：本系 108 學年度專業核心能力與能力指標檢核表，提請討論。
說明：檢核表(如附件2，第6頁)。
決議：通過。

提案三
案由：108 學年度 IEET 資訊教育認證執行委員會離校意見書案，提請

討論。
說明：委員會離校意見書(如附件3，第8頁)。
決議：IEET資訊教育認證執行委員會所提「離校意見書」，本系不提出

離校意見回覆，並依委員意見請老師每學期彙整個人有關IEET
所需資料送系辦公室彙整。

提案四
案由：本系 110 學年度申請增設「五專學制」，提請討論。
說明：110學年度申請增設五專學制科名為「資訊管理科」。
決議：通過。

第 4 頁  共 4 頁

提案五
案由：關於進修部週六擬不排課案，提請討論。
說明：因影響各系進修部各學期之課程規劃與學分分配甚鉅，請老師研

議並仔細規劃及評估對學生重補修學分之影響程度。
決議：
經委員討論及審慎評估後方案如下：

1.進修部3學分的課程是否調整為2學分。
2. 3學分課程採雙周上4節課。
3.採遠距教學方式。

提案六
案由：109 年度專責小組委員推薦教師，提請討論。
說明：本系109年度專責小組委員推薦教師為陳文雄老師(如附件4，第

17頁)。
決議：通過。

提案七

案由：108學年度第 1學期本系授課教師於課程輔導學生考照案，提請

討論。

說明：108-1教師輔導學生考照申請審查表(輔導前)，如附件 5。

決議：通過。

伍、臨時動議

陸、散會